
Cristian Enriquez  6313025989
143 kW 27 de Enero de 2026
GDMTO 679060712649

17,405 kWh prom. $ 50,787

220 16,847 kWh $2,074

95.92 % MES $ 48,713

$609,446.00 MXN $29,297.00 MXN $580,149.00 MXN

650 W 220 616 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS



Propuesta 1 27 de Enero de 2026 11 de Febrero de 2026

# 20260160

Cristian Enriquez  
6313025989
cem_0683hotmail.com@_

220 Longi Solar 650W Hi-MO X10

1 Solis  Inverter 124 kW

225 Solo mano de obra por instalaciones de SFV

225 UVIE

225 UIIE

225 Tuberia y sus accesorios

225 Costo por instalación del sistema

225 Material electrico

225 Ingenieria

1 Viaticos

Subtotal $ 1,042,220.35

IVA $ 166,755.26

TOTAL (MXN) $ 1,208,975.61

951-000-0000 sunone@gmail.com sunone.io



1 $ 609,446.00 $ 29,297.00 $ 0.00 $ 580,149.00 $ 580,149.00 $ -628,826.61

2 $ 627,729.38 $ 30,175.91 $ 0.00 $ 597,553.47 $ 597,553.47 $ -31,273.14

3 $ 646,561.26 $ 31,081.19 $ 0.00 $ 615,480.07 $ 615,480.07 $ 584,206.94

4 $ 665,958.10 $ 32,013.62 $ 0.00 $ 633,944.48 $ 633,944.48 $ 1,218,151.41

5 $ 685,936.84 $ 32,974.03 $ 0.00 $ 652,962.81 $ 652,962.81 $ 1,871,114.23

6 $ 706,514.95 $ 33,963.25 $ 0.00 $ 672,551.69 $ 672,551.69 $ 2,543,665.92

7 $ 727,710.40 $ 34,982.15 $ 0.00 $ 692,728.25 $ 692,728.25 $ 3,236,394.17

8 $ 749,541.71 $ 36,031.61 $ 0.00 $ 713,510.09 $ 713,510.09 $ 3,949,904.26

9 $ 772,027.96 $ 37,112.56 $ 0.00 $ 734,915.40 $ 734,915.40 $ 4,684,819.65

10 $ 795,188.80 $ 38,225.94 $ 0.00 $ 756,962.86 $ 756,962.86 $ 5,441,782.51

11 $ 819,044.46 $ 39,372.72 $ 0.00 $ 779,671.74 $ 779,671.74 $ 6,221,454.26

12 $ 843,615.80 $ 40,553.90 $ 0.00 $ 803,061.90 $ 803,061.90 $ 7,024,516.15

13 $ 868,924.27 $ 41,770.52 $ 0.00 $ 827,153.75 $ 827,153.75 $ 7,851,669.90

14 $ 894,992.00 $ 43,023.63 $ 0.00 $ 851,968.37 $ 851,968.37 $ 8,703,638.27

15 $ 921,841.76 $ 44,314.34 $ 0.00 $ 877,527.42 $ 877,527.42 $ 9,581,165.69

16 $ 949,497.01 $ 45,643.77 $ 0.00 $ 903,853.24 $ 903,853.24 $ 10,485,018.93

17 $ 977,981.92 $ 47,013.08 $ 0.00 $ 930,968.84 $ 930,968.84 $ 11,415,987.76

18 $ 1,007,321.38 $ 48,423.48 $ 0.00 $ 958,897.90 $ 958,897.90 $ 12,374,885.66

19 $ 1,037,541.02 $ 49,876.18 $ 0.00 $ 987,664.84 $ 987,664.84 $ 13,362,550.50

20 $ 1,068,667.25 $ 51,372.47 $ 0.00 $ 1,017,294.78 $ 1,017,294.78 $ 14,379,845.28

21 $ 1,100,727.27 $ 52,913.64 $ 0.00 $ 1,047,813.63 $ 1,047,813.63 $ 15,427,658.91

22 $ 1,133,749.09 $ 54,501.05 $ 0.00 $ 1,079,248.04 $ 1,079,248.04 $ 16,506,906.95

23 $ 1,167,761.56 $ 56,136.08 $ 0.00 $ 1,111,625.48 $ 1,111,625.48 $ 17,618,532.42

24 $ 1,202,794.40 $ 57,820.16 $ 0.00 $ 1,144,974.24 $ 1,144,974.24 $ 18,763,506.66

25 $ 1,238,878.24 $ 59,554.77 $ 0.00 $ 1,179,323.47 $ 1,179,323.47 $ 19,942,830.13

Calle cualquiera



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 16,142.7 12,841.6 15,274.3 16,468.6 17,987.6 16,657.2 18,509.6 19,196.0 18,373.6 17,826.9 16,059.7 16,329.4

Consumo actual 18,800.0 16,960.0 16,720.0 14,377.0 15,920.0 16,400.0 17,520.0 20,400.0 17,600.0 17,680.0 16,560.0 19,920.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle cualquiera



Calle cualquiera


